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Nu har vi i Småstugeförening ett eget Swish! 
 
Något som varit efterfrågat från medlemmarna är möjligheten att betala 
med Swish och nu kan vi alla göra det! Vi har fortfarande kvar vårt 
Plusgirokonto 54 27 43-0, så använd det som känns enklast.  
 
Medlemsavgifter, hyra av porslin och partytält kan nu betalas till före-
ningen på det sätt som passar er. 
Swishnumret är 1234210670. Lägg gärna in det i er telefonbok. Det går 
även bra att skanna in QR-koden här nedan.  
Medlemsavgiften är även i år 125 kr per hushåll, 50 kr för ensamstå-
ende pensionär. 
 Oavsett vad ni betalar så ange namn, adress och vad som avses så att vi 
får det rätt i redovisningen. 
Exempelvis ”Englund, Tegelgatan 35, partytält”  
 
Har ni händelsevis missat eller glömt årsavgifter går det lätt att redan 
här betala.. 
Tack på förhand! 
 

Det körs fortfarande alldeles 
FÖR FORT på våra smågator i 
området. Tänk på det! 

 
    Nästa nummer av Småstugebladet kommer i april 2024. Håll ut! 

1 

Kungsgärdets småstugeförening 

 Läs                Medverka             Annonsera 

Innehåll: 
*Ordförande 
   har ordet! 
*Hört&Hänt 
*Kalebasstävling 
*Författarträff 
*Ny lekplats 
*Nu Swish 
*Loppis! 
*Kör sakta! 
*Förenings- 
  aktiviteter 
*Med mera 

 Trevlig  
 läsning! 
 
 
  
   
 

Årgång 32         Nummer 2     Hösten 2023 

Stina Zetterlund i Kalebassskogen 
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. Ordförande har ordet 
 

Höstens höjdpunkt för föreningen är 
den återkommande ÄPPELMUST-
NINGEN med de efterföljande FEST-
LIGHETERNA på Lecheplätten. Lörda-
gen den 30 september på morgon kom 
Krohns musteri till oss och från kl 09 så 
var det fritt fram att lämna in äpplen, 
totalt blev det 2 ton som vi i föreningen 
lämnade in. Slutprodukten blev 333 
boxar med Kungsgärdets äppelmust. 
Bra jobbat! Festligheterna med äppel-
pajsfika, dragkamp och loppis kommer 
att bli ett återkommande evenemang. 
Lekparken under omvandling! Kanske 
vi får tillfälle att i höst fira öppnandet 
av ”Muminparken”. 
Hösten tråkigheter 
Oroligt i världen och oroligheter i vår 
lilla värld! 
Fler boende har upplevt att någon natte-
tid har känt eller ryckt i ytterdörren. Yt-
terst obehagligt! Polisen uppmanar oss 
att omedelbart ringa 112 om något lik-
nande händer. Dessutom har det varit 
några inbrott och försök till inbrott nu 
under höstkanten. Vi måste hjälpas åt 
att hålla koll och upplever vi något 
skumt notera tex bilnummer och hör av 
er till polisen. 

 
 
 
Höstens övriga… 
Småstugeföreningens medlemsantal 
sjunker hittills i år är det endast 80 
fastigheter som är med i föreningen, 
det av totalt 180 fastigheter.  
  ”Vad vi får för pengarna” - denna 
vår ”Bytidning” två ggr/år, trädgårds-
kurs, diverse aktiviteter, Facebooksi-
dan, hemsidan, lån av trädgårdsred-
skap m.m. Se Småstugebladets bak-
sida! 
  Kalebasstävlingen är avgjord, delvis 
en succé! Kom gärna med förslag på 
nästa års växttävling! 
Fortsätt att hålla liv i vår fantastiska 
Facebooksida, här får ni reda på det 
senaste både elände och trevligheter. 
Berndt Englund 
ordförande 
 
 

SMÅSTUGEBLADETS redaktör  
Gunnar Flodén skriver, 
fotograferar allt osignerat 
material.  
Adress: Kvarnbogatan 8, 752 39 
Uppsala. Mobil 0739-12 16 12  
E-post: gunnarfloden@telia.com 
Övriga medarbetare i detta 
nummer:  
Berndt Englund, Agneta Månsson, Sofie Lücke , 
Ingemund  Hägg och Rolf Strandberg. 
Distribution: Styrelsen 
Hemsida: www.kungsgardet.nu 
Tidtryck Uppsala 
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Var tror du att du bor – och hur?  

Kungsgärdet 1937-2022 
 

Så heter den senaste jubileumskriften som du 
fick i tryckt  form i din brevlåda vid senaste års-
skiftet. Nu finns den också på 
www.kungsgardet.nu 
 
Frågor du kan undra över, exempelvis: 
Vad omfattar Kungsgärdets småstugeområde? 
Hur kom småstugeområdet till?  
Hur skulle byggnaderna se ut och hur ser de ut i 
dag? Vad säger gällande detaljplan? 
Vad gäller för om- och tillbyggnad? Regler om 
skydd i området? 
Hur skulle tomterna/trädgårdarna se ut och hur 
ser de ut idag? 
 
För att ge svar återger vi i denna skrift sådant 
som publicerats i tidigare jubileumsskrifter.  
Därtill några nyskrivna texter. 
 Vi önskar dig god läsning och nya insikter om 
var du bor och hur!  
Berndt Englund och  Ingemund Hägg 
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Fynd gjordes! 
Sensommaren bjöd på en uppskattad gatuloppis vid de 
boendes hus och garage. Supertrevligt! 

 Kungsgärdets   
  gatuloppis! 
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         samt ”häckskvaller” 

 
 

 

Kalebassen som älskade komposten. EN VINNARE! 
Familjen Zetterberg vid Berggatan 34 tog kalebassfruktens frö och tog hjälp av 
en kompost och ett äppelträd för att försöka vinna kalebasstävlingen som vår 
förening arrangerade i år. Det blev ett oväntat och överraskande resultat. 
  -Vi började med att förodla de två medskickade fröna i Småstugebladet i 
kruka. En av de små växterna placerades sedan vid vårt äppelträd, den andra 
fick sin plats i familjens kompost, berättar Stina Zetterlund 
  Det visade sig vara ett framgångsrikt drag. Den invid äppelträdet mer eller 
mindre förtvinade och såg ynklig ut. Kalebassen i komposten trivdes storartat 
och sög friskt i sig all näringskraft där ifrån. Äppelträdet intill fick agera klät-
terställning åt den levnadsglada frukten som strävade allt högre upp. 
  Kalebassfrukten liknade mer långa gröna gurkor och den förbindande 
”navelsträngen” blev oerhört lång, cirka 140 meter. Otroligt!  
  -Var det bara för den skulle vi nog vunnit, säger Stina  glatt. 
Senare visade det sig att familjen Stina o Staffan Zetterlund VANN!!! 

                         G R A T T I S! 
Årets odlingstävling avgjord! 
Att odla kalebass visade sig vara svårare än man kunde tro. 
Flera fick sina frön att gro, och vackra vita blommor att slå 
ut, men få fick några frukter att tala om. Av 180 hushåll var 
det totalt tre som lyckades: 
1:a pris går till Stina Zetterlund på Bergagatan som odlade 
fram allra flest och längst kalebasser. Stjälken på en av 
plantorna uppmättes till otroliga 140 meter.  
2:a pris går till Margareta Strand på Kvarnbogatan som 
odlat fram hela fyra fina kalebasser, två stora och två 
mindre. 
3:e pris går till Sofie Lücke på Kvarnbogatan som odlat 
fram en kalebass, med rolig form. Kanske blir det en ma-

racas när den torkat. 

Foto:Sofie Lücke 

Foto:Rolf Strandberg 
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Möt romandrottningen Karolina på Läbygatan. Bokdebut vid åtta års ålder. 
  I början av det här året, på en välkänd stor matbutik i Uppsala, stötte jag på massor av 
böcker staplade på varandra som basunerade ut en ny ung debutant 
vid namn Karolina Schützer. Klart att jag blev nyfiken på henne då 

det visade sig att författaren bor i vårt Kungs-
gärdet. Dessutom nästgårds, dvs gatan bredvid.  
  En tidig höstdag gick jag hem till den fram-
gångsrika författaren Karolina för att få veta 
mer om hennes författande. Tillsammans i sof-
fan började Karolina att berätta. 
  -Min mamma visade mig häromdagen mitt 
första bokalster skrivet då jag var åtta år, med 

titeln ”Brumm-brumm och Brumma”.  
  Den senaste, ”Snöfall över Paris” är pinfärsk och lämnade tryckeriet för en vecka se-
dan, berättar Karolina Schützer och ler åt det.  
  Författardrömmen fanns alltså med tidigt. Sagt och gjort via diverse utbildningar för-
kovrade sig Karolina grundligt bla. på journalistskolan Poppius.  
  Hennes stora intresse var och är franska då hon talar språket flytande vilket idag av-
speglar sig i de senaste lyckosamma böckerna. 
  På vägen dit är CV:et digert. Hon har jobbat som lärare i franska och har under tio års 
tid arbetat för SVT:s  ABC:s lokalnyheter.  
  -Jag var också ”korre” i Paris ett halvår för att bevaka presidentvalet, säger Karolina 
jätteglad över tiden där. 
  Nu arbetar hon som universitetets kommunikatör men hoppas att kunna gå ner i tjänst 
nu när författandet har tagit fart. 
  -Jag är mycket tacksam för det och hoppas kunna börja andas igen, säger Karolina 
Schützer och hela ansikte lyser upp. 
  - Förr skrev jag för barn. Gick så där. Samtidigt fanns det en hemlig dröm om Paris. Nu 
tar jag det på allvar. Gick en kurs ”skriva för vuxna” och lärde mig mycket av det. Sam-
tidigt arbetar jag som vanligt på dagarna samt har familjens småbarnsliv runt omkring 
hela tiden. 
  De nya böckerna har varit lyckosamma och har sålts 
glädjande mycket, hela 35 000 exemplar. LB förlaget 
blev ett lyckat beslut. Exempelvis gav Bibliotekstjänst 
Karolinas bok en fyra av fem på betygsskalan. På 
Akademibokhandelns topplista låg boken under en hel 
månad som den mest sålda. Strålande! Karolinas böck-
er ges ut både som inbundna, pocket och som ljudbok.  
 Nå, har du något nytt på gång? frågar jag 
   -Jodå, en tredje kommer ut i september 2024 och 
utspelar sig i Uppsala. Jag gillar och inspireras av för-
fattaren Maria Lang. Min blir en serie som heter, 
”Mord för filosofiska klubben”, första bokens titel blir 
”Dödens lustgård”. Men just nu är det ”Snöfall över 
Paris” som gäller. Lycka till! 
 
 

     Karolina Schützer 
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En svensk”regnskog” i Stadsskogen 
I femtio år har Uppsala Stadsskog varit mitt herbarium. Träningssprungit, 
lekt med barnen och deltaget i den dagliga hundpromenaden. Men aldrig 
under alla dessa år har jag sett, eller upplevt en sådan grön frodig svensk 
”regnskog” i närområdet. 
  Härligt grön och tätvuxen vegetation att rasta hunden Ester och själen en 
somrig söndagsmorgon.  

Sedan den oåterkalleliga hösten! 

          Foto: Kerstin Flodén 
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Muminlekplatsen på Kungsgärdet 
Visst är det roligt att vi fått en lekplats med mumin-tema i områ-
det!? 
Kanske blir det ännu roligare om barnen är bekanta med mumin-
familjen och de övriga figurerna i deras värld? 
För de yngsta barnen, tre år och uppåt, kan man läsa ”Hur gick det 
sen?” och ”Vem ska trösta Knyttet?” Båda är spännande bilder-
böcker med Tove Janssons egna färgillustrationer. Lite högre upp 
i åldrarna passar kapitelböckerna ”Farlig midsommar ”och 
”Trollvinter” fint som gemensam läsning för barn och föräldrar, 
för glöm inte att också vi vuxna har stort utbyte av karaktärerna i 
muminvärlden! Vem har inte en osäker Misa eller en argsint lilla 
My i sin omgivning, eller kanske en äventyrlig muminpappa och 
en regelstyrd hemul? 
Agneta Månsson / fd barnbibliotekarie 
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Trevlig och solig föreningsträff på Lecheplätten 
Lördagen den 30 september ”bullades” det upp på vår fina ”friyta” som vi 
kallar Lecheplätten. Uppåt etthundra medlemmar, barn och vuxna befol-
kade gräsytan där ett tiotal loppisstånd bjöd ut sina lockande alster av vari-
erande slag. 
  Under föreningens partytält bjöds det på härligt hembakt av olika frukt-
och bärpajer med tillhörande kaffe. 
  Under hela dagen pressade det mobila musteriet i kanten av Lecheplätten 

till medlemmarnas stora 
förtjusning och nöje. 
  Hela ”festjippot” avsluta-
des med dragkamp. Sam-
mantaget en lyckad före-
ningsdag vid ”plätten”. 
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  En del fynd vill man   
   bära nära sig. 

Jag kapade åt mig 
ett loppisfynd av den 
kända engelska ga-
tumålaren Banksy 
för 20 spänn. Ett 
”fynd”!? 

 

Foto:Berndt  Englund 
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FÖRENINGSAKTIVITETER 

KROHNS MOBILA MUSTERI 
Mustningen gick fantastiskt bra, Krohns Mysteri är ett flitigt gäng, dessutom 
med god hjälp av Kungsgärdets barn. För vår förening blev det 1500 kg på lör-
dagen! Nytt rekord! Berndt Englund. 
 
 
 


